
ACADEMIE DE FRANCE A ROME – VILLA MEDICIS

Servizio di sorveglianza non armata con metal detector e divisa

Informazioni sulla gara
ID 123

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: 0000000000

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Massimiliano Gentilucci

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Massimiliano Gentilucci

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: ACADEMIE DE FRANCE A ROME – VILLA
MEDICIS

Centro di costo: UFFICIO LOGISTICO

Destinatario fornitura/servizio: UFFICIO LOGISTICO

Aggiudicatario: INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA
S.P.A.

Importo di aggiudicazione comprensivo degli
oneri: 0,00 €

Data di aggiudicazione: 12 dicembre 2022

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 0,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 0,00 €

Oneri: 0,00 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Econimica

Prezzi 45.00

Totale criterio 45.00

Totale 45.00



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 01 settembre 2022 19:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 30 settembre 2022 10:00:00

Data scadenza: 03 ottobre 2022 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Certificato camera do commercio

DURC

Autocertificazione antimafia

Documento di Identità

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Atto d'impegno completato e firmato

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Lettera di invito

Atto d'impegno

Regolamento di gara

Capitolato delle clausole amministrative particolare

Capitolato delle clausole tecniche particolare



Chiarimenti
Domanda Risposta

Gentili Signori, siamo a chiedere conferma che
l'elenco delle prestazioni simili già realizzate possa
comprendere anche servizi armati che prevedano il
controllo al metal detector. Grazie e cordiali saluti

Si confermiamo.

Domanda Risposta

SI chiede se i servizi richiesti sono da svolgere con
personale qualificato Guardia Particolare Giurata
(GPG) , seppure NON armata, oppure con
personale Fiduciario (Es. portieri, receptionist ecc.)
grazie

I SERVIZI DEBBONO ESSERE ESEGUITI DA
PERSONALE FIDUCIARIO. Per quanto ci riguarda il
personale fiduciario è per noi sufficiente in quanto
sarà riconoscibile, non in divisa ma con un
abbigliamento consono al ruolo e sarà autorizzato,
all'interno della nostra struttura, all'occorrenza, ad
effettuare controlli alle persone in entrata.
Ricordiamo sempre che la villa è "privata" l'accesso
da parte di terzi è possibile perché concesso
dall'accademia, non si può accedere alla villa
liberamente come se fosse uno spazio pubblico ( un
negozio, una stazione, etc) quindi anche tutte le
regole di controllo e di gestione, nei limiti delle leggi
di tutela delle persone, sono quelle stabilite da noi.

Domanda Risposta

Il nostro CCNL prevede l'obbligo di riassorbimento
del personale attualmente in servizio. 6) In merito
alla clausola sociale ex art. 50 del D.Lgs 50/2016,
con la presente precisiamo che non abbiamo
reperito informazioni sul personale uscente. Per
questo motivo chiediamo cortesemente indicazioni
dettagliate del personale che attualmente svolge
servizio, corredata dall’indicazione del livello,
comprensivo di eventuali scatti di anzianità, CCNL,
eventuali indennizzi e della retribuzione corrisposta
al lavoratore come previsto anche dalle Linee Guida
dell’ANAC del 23 maggio 2018 (Sentenza del
Consiglio di Stato, Adunanza Plenaria, 6 Agosto
2013, n. 19). Quanto richiesto è al fine di essere in
condizione di conoscere prima della presentazione
dell’offerta, quali oneri assumere con la
partecipazione alla gara.

Il contratto prevede il passaggio di un servizio di
guardie giuriate ad servizio fiduciario. In questo
senso non si applica la clausola sociale. Grazie
mille

Domanda Risposta

Spett.le Accademia, Ad integrazione di quanto
indicato nei documenti di gara, al fine di procedere
alla corretta stima dei costi relativi al personale
dipendente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 50/2016,
nel caso in cui i servizi dedotti nell’appalto siano
attualmente affidati ad altri operatori del settore, si
richiede di fornire, anche in forma anonima, le
seguenti informazioni: - Indicazione della
consistenza numerica del personale attualmente
impiegato nell’appalto; - Indicazione, per lavoratore
interessato, del CCNL di riferimento, del livello e

Il contratto prevede il passaggio di un servizio di
guardie giuriate ad servizio fiduciario. In questo
senso non si applica la clausola sociale. Grazie



degli scatti di anzianità eventualmente maturati oltre
alla presenza di eventuali trattamenti economici
mensili di miglior favore; - Indicazione dell’anzianità
aziendale e dell’anzianità specifica nell’appalto in
oggetto; - Indicazione di eventuali agevolazioni
contributive e relativa scadenza; - Ogni altra
informazione utile a determinare il costo del
personale impiegato. Si rimane in attesa di Vostra
risposta. Cordiali saluti

mille

Domanda Risposta

Spett.le Accademia, si prega di chiarire la modalità
e la tempistica richiesta per i giri di ronda ispettivi
notturni. Restiamo in attesa di un Vosro gentile
riscontro. Distinti Saluti

Non sono richiesti giri di ronda ispettivi notturni.
Grazie mille

Domanda Risposta

Spett.le Accademia, si prega di chiarire se i servizi
debbano essere eseguiti da personale fiduciario o
da Guardie Particolari Giurate (non Armate) e quindi
sia necessaria, in capo all'operatore economico, la
Licenza prefettizia ex art. 134 del TULPS. Restiamo
in attesa di un Suo gentile riscontro. Distinti Saluti

I SERVIZI DEBBONO ESSERE ESEGUITI DA
PERSONALE FIDUCIARIO. Per quanto ci riguarda il
personale fiduciario è per noi sufficiente in quanto
sarà riconoscibile, non in divisa ma con un
abbigliamento consono al ruolo e sarà autorizzato,
all'interno della nostra struttura, all'occorrenza, ad
effettuare controlli alle persone in entrata.
Ricordiamo sempre che la villa è "privata" l'accesso
da parte di terzi è possibile perché concesso
dall'accademia, non si può accedere alla villa
liberamente come se fosse uno spazio pubblico ( un
negozio, una stazione, etc) quindi anche tutte le
regole di controllo e di gestione, nei limiti delle leggi
di tutela delle persone, sono quelle stabilite da noi.

Domanda Risposta

Buongiorno, a quanto ammonta l'importo a base
d'asta?

Buongiorno, Essendo una gara pubblica di diritto
francese, non esiste la basa d'asta. Grazie mille

Domanda Risposta

Buongiorno, per quanto concerne il sopralluogo
chiediamo conferma che l'appuntamento è previsto
per il giorno 20/09/22 alle ore 10.00. Chiediamo
inoltre indirizzo preciso dell'appuntamento e il nome
del referente. 

Buongiorno, Il sopralluogo è confermato per le ore
10 il martedì 20 settembre. L'indirizzo è Villa Medici
- Accademia di Francia a Roma. Viale della Trinità
dei Monti 1, 00187 Roma. Il referente è il Sgr
Massimiliano Gentilucci. Grazie

Domanda Risposta

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere
cortesemente informazioni riguardanti il metal
detector: è fisso o portatile? e deve essere
attrezzatura appartenente alla Stazione appaltante
o possiamo fornirla noi? Grazie In attesa di un
vostro gentile riscontro Distinti Saluti

Buongiorno, il metal detector è portatile e deve
essere fornito dalla ditta vincente dell'appalto.
Grazie

Domanda Risposta



Salve, siamo a richiedervi l'impaginazione e il
numero di pagine per la compilazione del dossier
dei documenti tecnici di valutazione.

Buongiorno, Per la nota di intenti tecnica, chiediamo
un dossier di massimo 25 pagine. Impaginazione
libera. Grazie mille

Domanda Risposta

Spett.le Accademia di Francia, si richiede se
l'elenco dei documenti richiesti al punto "C/i
documenti tecnici di valutazione" del regolamento
relativo alla gara d'appalto, possano essere inseriti
nella relazione tecnica o se per ogni singolo punto
debba essere prodotto un documento a parte.
Grazie. 

Buongiorno, Si può fare entrambi : mettere tutto
nella relazione tecnica o documenti a parte. Scelta
vostra. Grazie mille

Domanda Risposta

Spett. Stazione Appaltante, la scrivente società
relativamente alla procedura di gara in oggetto ha la
necessità di porvi una richiesta di chiarimento.
Relativamente al servizio presso Porta Brasile dai
nostri calcoli effettuati considerando i giorni feriali
medi negli anni di 250 e gli orari di svolgimento del
servizio dalle 7 alle 16 risulta un monte ore annuale
di 2.250 rispetto alle 2.000 indicate nei documenti di
gara. Siamo a chiedervi un Vostro gentile riscontro
in merito. Distinti saluti. Ufficio Gare

Buongiorno, Confermo che il vostro calcolo è giusto.
Abbiamo scelto di mettere un importo forfettario
leggermente più basso e di andare, se bisogno è,
su prestazioni a chiamata per le 250 ore mancante.
Grazie mille

Domanda Risposta

Spett. Stazione Appaltante, la scrivente società
relativamente alla procedura di gara in oggetto ha la
necessità di porvi alcune richieste di chiarimenti. 1)
All’interno del Capitolato delle Clausole tecniche
particolare viene indicato a pagina 4 che una risorsa
dovrà essere adibita al controllo degli accessi
presso l’ingresso principale di Viale della Trinità dei
monti, tuttavia, salvo nostro errore non sono indicati
i giorni e gli orari in cui dovrà essere presente la
risorsa. Al fine di poter elaborare una corretta
offerta economica avremo la necessità di sapere i
giorni e gli orari di svolgimento del servizio. 2)
Siamo a chiedervi conferma che la risorsa adibita a
svolgere il servizio presso l’ingresso di Via di Porta
Pinciana n. 31 sia la stessa che è situata presso
Porta Brasile 31. In attesa di un Vostro gentile
riscontro, Vi porgiamo distinti saluti. Ufficio gare

Buongiorno, La risorsa dedicata al controllo
dell'ingresso principale esegue il servizio secondo i
giorni e gli orari di apertura al pubblico di Villa
Medici. Questi orari variano secondo le mostre in
corso, la stagione, ecc. A titolo informativo di solito
l'Accademia è parta tutti giorni tranne il martedì, il 1
gennaio e il 25 dicembre. Gli orari sono : 10/19 da
aprile a ottobre. 10/18 per novembre - marzo.
Possono cambiare a secondo delle decisioni
dell'Accademia. Porta Brasile 31 è lo stesso posto
che Via di Porta Pinciana 31 giusto.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Tecnica

Prestazioni similari, referenze ed certificazioni 25.00

Valore tecnico 30.00

Totale criterio 55.00

Totale 55.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi

Capitolato clausole amministrative firmato

Capitolato clausole tecniche firmato

Elenco delle certificazioni professionali

Dichiarazione relativa al fatturato

Dichiarazione organico medio annuo


	Servizio di sorveglianza non armata con metal detector e divisa

